
Wein-Genusskarte 2011/01



 

	 W e i s s w e i n e 

18 	 2007er Silvaner Halbtrocken 		  3,80 € €
	 unkompliziert, feine Frucht (solange der Vorrat reicht!)

19 	 2009er Silvaner trocken	 		  3,90 €
	 saftig, frisch

04 	2009er Müller-Thurgau Halbtrocken 	 3,70 €
	 feinduftig, ausdrucksvoll

01 	 2009er Bacchus  trocken	 		  3,90 €
	 fruchtig, feines Beerenaroma

07 	 2009er Kerner 	 			   3,90 €
	 mild, fruchtig, frisch

02 	2008/09er Kerner  trocken	  		  3,80 €
	 fruchtig, kräftig 

05 	2009er Riesling Halbtrocken 	 	 4,20 €
	 fruchtig, kernig 

06 	2009er Riesling trocken			   4,30 €
	 kräftig, rassig

03 	2009er Morio-Muskat			   4,10 €
	 ausgeprägtes, feines Bukett 

	R  o s e w e i n e

37 	2009er Heroldrebe Rosé	 		  4,40 €
	 feine Erdbeernote

	 R o t w e i n e

10 	 2009er Portugieser Mild			   4,50 €
	 fruchtig

08 	2009er Portugieser trocken		  4,50 €
	 fein, herb, ausgewogen

46 	2008er Portugieser & Dornfelder halbtrocken	4,60 €
	 leicht, fruchtig, aromatisch
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Liebe Kunden, liebe Gäste,
liebe Freunde unseres Weingutes,

schön, daß Sie bei uns sind und uns die 
Gelegenheit geben, Ihnen ein guter sympathi-

scher Gastgeber zu sein.

Es ist angerichtet – Sie dürfen wählen! Ist das nicht wunderbar? 
Wir leben hier fast schon wie im Paradies, nicht wahr! Am Rande 
der Haardt bis hin zu den Rheinauen – in mitten einer gesegne-
ten Landschaft, sonnendurchdrungen mit fruchtbaren Böden für 
unsere Reben.

Unsere Wein- oder besser gesagt Genusskarte ist Spiegelbild 
meiner Winzerarbeit in Flur und Keller. In der Ausformung der 
Weine habe ich die verschiedensten Aspekte wie den persönlichen 
Geschmack und die vielfältigen Möglichkeiten, den Wein zu  
Speisen zu kombinieren, stets berücksichtigt. 
So entstand diese überreiche und bunte – fast schon paradiesi-
sche Genussliste für Sie. 

Folgen Sie nun Ihrem inneren Weinkompass, Ihr Herzenswein wird 
Ihnen sofort ins Auge springen. Aber bleiben Sie auch neugie-
rig – vergessen Sie nicht mal wieder „Neuland“ zu betreten, um 
Vorurteile abzumildern und um mitreden zu können.
 
Am Ende wählen Sie sich zur Feier des Tages noch etwas ganz 
Besonderes zur Verschönerung Ihres Weinlebens aus. Mit jedem 
Glas Wein werden so Erinnerungen an Ihren Besuch wach, sicher 
geprägt von gutem Essen, Gebabbel und pfälzischer Lebensart.

Jetzt aber wählen Sie erstmal ganz in Ruhe aus und 
freuen Sie sich über Ihre Zeit bei uns und mit uns.

"Wohl bekomm´s !", das wünscht
Ihnen Ihr Winzermeister
  

Joachim Raabe

... für den täglichen Weingenuss

Unsere Literweine… vom Privileg 
des Wählens

Unsere Verpackungseinheiten sind jeweils  6 Flaschen im Karton

Nr.    Flaschen						      Preis/Euro

original pfälzische strausswirtschaft



Seite|5

	S  i l va n e r    		              

32 	2003er Silvaner trocken

	 Auslese, Rhodter Ordensgut	 0,75 l	 7,30 €
	 harmonisch, nachhaltig			   (9,73/l)

	B  u r g u n d e r w e i n e

33 	2008/09er Chardonnay Nobilis MILD

	 Spätlese, St. Martiner Baron	 0,75 l	 5,30 €
	 fruchtig, mild				    (7,07/l)

40 	2009er Weisser Burgunder Domus trocken

	 Kabinett, Diedesfelder Rebstöckel	0,75 l	 5,10 €
	 weich, kräftig, feines Aroma			   (6,80/l)

41 	 2009er Chardonnay Domus trocken

	 Spätlese, St. Martiner Baron	 0,75 l	 5,30 €
	 rassig, fruchtig, fein				    (7,07/l)

45 	2008/09er Auxerrois Domus trocken

	 Spätlese, Wollmersheimer Mütterle	0,75 l	 5,90 €
	 fruchtig, fein, geschmackvoll	 		  (7,87/l)	

49 	2009er Grauer Burgunder Domus trocken

	 Spätlese, Diedesfelder Rebstöckel	0,75 l	 5,40 €
	 volumenreich, kräftig	 			   (7,20/l)

48 	2007er Chardonnay Optimus Eiswein edelsüss

	 Spätlese, St. Martiner Baron	 0,5 l	 16,90 €
	 frostgeborene Süße, fein, edel	 		  (33,80/l)

	 K e r n e r

22 	2009er Kerner Nobilis MILD

	 Spätlese, St. Martiner Baron	 0,75 l	 4,60 €
	 mild, feines und dezentes Bukett			   (6,13/l)

23 	2009er Kerner Domus trocken

	 Spätlese, St. Martiner Baron	 0,75 l	 4,60 €
	 feine, reife Würze, ausdrucksvoll			   (6,13/l)	
	

	

Unsere Weissweine
... Sonnenstrahlen für den Alltag... was den guten Geschmack ausmacht!

Vollmundige, kräftig elegante 
Prädikatsweine, nach modernem  
Weinstil trocken ausgebaut. 
Aroma- und fruchtbetonte 
Weißweine, die Rotweine weich  
und samtig im Geschmack.

Spritzig & fruchtbetont – 
feine, ertragsreduzierte 
Prädikatsweine – von fein-
herb bis mild. Die Weiß-
weine sind aromatisch, 
kräftig – vollmundig und 
harmonisch die Roten.

Milde, feinherbe oder 
trockene Prädikatsweine 
von höchster Qualität. 
Handverlesen und beeren-
schonend bereitet, mit 
ausgeprägten Aromen und 
feinen Fruchtnoten.

Unsere Verpackungseinheiten sind jeweils 6 Flaschen im Karton

Nr.  Flaschen					I     nhalt	 Preis/Euro

original pfälzische strausswirtschaft

RAABE's Weinportrait

Bei unseren Domus-, Nobilis-, und Optimus-Linien wird durch 
die Reduzierung des Ertrags und die gezielte Selektion der  
Trauben eine hohe Konzentration der Inhaltsstoffe erreicht.  
Die Gärung erfolgt stets temperaturkontrolliert. 



	 R i e s l i n g

24 	2008er Riesling Domus trocken

	 Spätlese, St. Martiner Baron	 0,75 l	 5,40 €
	 hochfeine Art, kernige Reife, vornehme Zucht		 (7,20/l)

29 	2009er Riesling Nobilis
	 Spätlese, St. Martiner Baron	 0,75 l	 5,40 €
	 elegant, zarte Pfirsichnote    			   (7,20/l)

27 	2007er Riesling Optimus	
	 AUSlese, St. Martiner Baron	 0,75 l	 7,10 €
	 feiner, duftiger Riesling		  	 (9,47/l)

28 	2009er Riesling Optimus trocken

	 AUSlese, St. Martiner Baron	 0,75 l	 7,10 €
	 edel, kräftig, elegant				    (9,47/l)

	B  u k e t t w e i n e

26 	2009er  Huxelrebe Optimus mild

	 AUSlese, Wollmesheimer Mütterle	0,75 l	 6,30 €
	 hoch, fein, fruchtig, mild			   (8,40/l)

50 	2009er Gewürztraminer Nobilis mild 	
	 Spätlese, St. Martiner Baron	 0,75 l	 5,50 €
	 würzig, mild, aromatisch	 		  (7,33/l)

38 	2009er Gewürztraminer Domus trocken			 
	 Spätlese, St. Martiner Baron	 0,75 l	 5,50 €
	 duftig, angenehm, würzig 			   (7,33/l)

35 	2007er Muskateller
	 Wollmesheimer Mütterle	 0,75 l	 4,60 €
	 pikante Frucht, feine Würze	 	 	 (6,13/l)

56 	2007er Huxelrebe Beerenauslese edelsüss

	 Wollmesheimer Mütterle	 0,5 l	 7,80 €
	 feine, pikante Frucht	 			   (15,60/l)

	D  i e  H a l b l i t e r k l a s s e 

98 	2008er Kerner mild		  0,5 l	 2,90 €		
						      (5,80/l)

91 	 2008er WeiSSer Burgunder 	 0,5 l	 3,20
	              Domus trocken			   (6,40/l)

87 	2008er Dornfelder lieblich	 0,5 l	 3,50 €

						      (7,00/l)

97 	 2007er Frühburgunder trocken 	 0,5 l	 3,50 €
						      (7,00/l)

original pfälzische strausswirtschaft

... Sonnenstrahlen für den Alltag

Unsere Weissweine

Nr.    Flaschen					I     nhalt	 Preis/Euro

Immer häufiger wird der Wunsch an uns herangetragen: 
"Wir würden gerne mit einer Gruppe bei Ihnen oder bei uns 
zuhause, unter Ihrer Leitung, eine herzliche, informative und 
inspirierende Weinprobe erleben!"
Diesen Wunsch nehmen wir gerne auf und bieten Ihnen diese 
Möglichkeit, ab einer Gruppe von 10 Personen, bei uns im 
Weingut oder bei Ihnen zuhause eine Genuss-Weinprobe zu 
erleben. 
Sprechen Sie uns am besten gezielt auf dieses Angebot an 
und wir finden einen Weg, um Ihren Probenwunsch zu 
realisieren. 

Ihre Wünsche und Themen sind uns herzlich willkommen

Anfragen an : Tel. 06323 2117 
oder per Mail an:  info@weingut-raabe.de

Genuss-Weinproben...
 für Sie arrangiert

Unsere Verpackungseinheiten sind jeweils 6 Flaschen im Karton
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Unsere Rosé- und Rotweine	

Unsere Verpackungseinheiten sind jeweils 6 Flaschen im Karton

	 R o s e w e i n e

11  	2009er Spätburgunder Rosé mild

	 St. Martiner Baron	 	 0,75 l	 4,50 €
	 frisch, lebendig, mild	 			   (6,00/l)

12 	2007er Spätburgunder Rosé trocken

	 St. Martiner Baron	 	 0,75 l	 4,50 €
	 fruchtig, interessant				    (6,00/l)

	R  o t w e i n e 
	
	D  o r n f e l d e r

15  	2008er Dornfelder Rotwein feinherb	 		
	 Rhodter Ordensgut	 	 0,75 l	 4,60 €
	 feinherb, gehaltvoll 				    (6,13/l)

14  	2008er Dornfelder Rotwein, trocken

	 Rhodter Ordensgut	 	 0,75 l	 4,60 €
	 feurig, nachhaltig	 			   (6,13/l)

	 D u n k e l f e l d e r

51 	 2009 er Dunkelfelder Rotwein mild

	 Rhodter Ordensgut	 	 0,75 l	 5,20 €
	 tiefdunkel, weich, milde Süße			   (6,93/l)

17 	 2007er Dunkelfelder Rotwein trocken

	 Rhodter Ordensgut	 	 0,75 l	 5,20 €
	 tiefdunkel, weich, elegant 	 		  (6,93/l)

	 R o t e  B u r g u n d e r

43 	2003er Schwarzriesling Domus trocken

	 Spätlese, St. Martiner Baron	 0,75 l	 8,30 €
	 rund, weich, kräftig				    (11,07/l)

44 	2003/09er Schwarzriesling Nobilis mild

	 Spätlese, St. Martiner Baron	 0,75 l	 8,30 €
	 weich, mild, voll	 			   (11,07/l)

13 	 2009er Schwarzriesling halbtrocken

	 St. Martiner Baron	 	 0,75 l	 4,50 €
	 fruchtig, weich, elegant	 		  (6,00/l)

16 	 2008er Schwarzriesling trocken

	 St. Martiner Baron	 	 0,75 l	 4,50 €
	 fruchtig, fein, weich	 			   (6,00/l)

Nr.    Flaschen					I     nhalt	 Preis/Euro

original pfälzische strausswirtschaft

Dieser urpfälzische Rotwein –auch 
Pinot Meunier gennant, ist ein kom-
pakt, muskulös aber dennoch nicht  
zu schwer daherkommender Geselle.  
Für viele Kunden immer noch 
eine echte Neuentdeckung – unser 
"schwarzroter Riesling".

Gewachsen in den besten Lagen 
rund um St. Martin auf Lehmböden 
mit hohem Humusgehalt. Intensive 
rubinrote Farbe, weiche elegante 
Frucht mit feinen Aromen von roten 
Beerenfrüchten und Kirschen. Er ver-
bindet für uns die majestätischen 
Eigenschaften des Burgunders mit 
den Finessen des Rieslings.

In aller Ruhe maischevergoren und 
behutsam im Holzfass gereift.

Genuss: passend zu Kalbfleisch, 
Geflügel, jungem Käse. 
Auch für die asiatische Küche 
bestens geeignet.

Empfohlene Trinktemperatur:   
15 - 18°C

RAABEs Weinportrait:
Schwarzriesling Nobilis Spätlese

... für die genussvollen Momente im Leben



„Wer da trinket guten 
Wein, dem schaut Gott  
ins Herz hinein.“
Aus Frankreich

	 B a r r i q u e - w e i n e    		            

72 	 1999er Spätburgunder trocken

	 St. Martiner Baron	 	 0,75 l 	 10,50 €
	 12 Monate Lagerung im 225 l Eichenfass		  (14,00/l)

71 	 1998er Dornfelder trocken

	 Rhodter Ordensgut	 	 0,75 l 	 10,40 €
	 10 Monate Lagerung im 225 l Eichenfass		  (13,87/l) 
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Unsere Verpackungseinheiten sind jeweils 6 Flaschen im Karton

Unsere Rotweine	

 	R  o t e  B u r g u n d e r  

36 	1997er Schwarzriesling trocken

	 AUSlese, St. Martiner Baron	 0,5 l 	 9,20 €
	 fein, edel, kräftige Frucht	 	 	 (18,40/l)

54 	2008er Frühburgunder trocken

	 Wollmesheimer Mütterle	  0,75 l	 4,70 €
	 rote Beerenfrüchte, fein 			   (6,27/l)

42 	2008er Spätburgunder trocken

	 St. Martiner Baron		  0,75 l	 4,70 €
	 fruchtig, weich, elegant			   (6,27/l)

53 	2007er Spätburgunder Domus trocken

	 Spätlese, St. Martiner Baron	 0,75 l 	 8,40 €
	 weich, elegant, kräftig	 			   (11,20/l)

47 	2003er Spätburgunder Domus trocken

	 Spätlese, St. Martiner Baron	 1,5 l 	 15,50 €
	 in der Magnumflasche				   (10,33/l)	

31 	 1992er Spätburgunder Beerenauslese trocken

	 St. Martiner Baron		  0,5 l 	 11,90 €
	 feine, elegante Rasse - duftiger Burgunder 		  (23,80/l)

	
	 G l ü hw  e i n

99 	RAABES Glühwein 		  1,0 l 	 3,60 €
	 aus gutseigenen Rotweinen

55 	2009er Pinot Blanc de noir	 0,75 l 	 7,40 €
	S t. Martiner Baron			   (9,87/l)

	 duftend nach exotischen Früchten, gehaltvoll

52 	2008er Cabernet-Sauvignon trocken

	 Rhodter Ordensgut		  0,75 l 	 6,90 €
	 dunkel, kräftig, nachhaltig			   (9,20/l)

     	 2008er Merlot vdp d’oc	 	 1,0 l 	 4,80 €
	 Aimery-Sieu-d’arques
	 trockener, kräftiger Rotwein aus Frankreich

Nr.     Flaschen					I     nhalt	 Preis/Euro

original pfälzische strausswirtschaft

Mediterrane Weine

... für die genussvollen Momente im Leben

F100 Nr.    Flaschen						      Preis/Euro



original pfälzische strausswirtschaft

	S  e c c o 

80 	Secco weiSS 			   0,75 l 	 5,10 €
	 leicht, spritzig				    (6,80/l)

95 	Piccolo 			   0,2 l 	 2,60 €
	 vom Secco, weiß 				    (13,00/l)

81 	Rotling Secco	 		  0,75 l 	 5,10 €
	 frisch, elegant				    (6,80/l)

	 S e k t

82 	2007er Riesling Trocken 		 0,75 l 	 7,90 €
	 feine, elegante Fruchtaromen			   (10,53/l)

83 	2007er Riesling Brut
	 St. Martin			   0,75 l 	 7,90 €
 	 klassisch, markant	 			   (10,53/l)

84 	2007er Schwarzriesling trocken
	 St. Martiner Baron	 	 0,75 l 	 7,90 €
	 feine Waldfruchtaromen	 		  (10,53/l)

86 	2003er Dornfelder Rotsekt trocken 
	 Rhodter Ortsgut		  0,75 l 	 7,90 €
	 fein, tiefdunkel, fruchtig	 		  (10,53/l)

87 	2004er Cremant Brut 
	 Blanc de Noir			   0,75 l 	 11,80
	 sehr feine Fruchtaromen, edler Auftritt		  (15,73/l)

	
	

	
	 Alle Sekte werden nach traditionell klassischer 	 	
	 Champagner-Methode hergestellt.

	 W e i n - E d e l b r ä n d e  	           	

152 	Hefeschnaps			   1,0 l 	 11,50 €
	 40% Vol. 	 	

153 	Dornfelder Trester	 	 0,5 l 	 14,60 €
	 40% Vol. 	 				    (29,20/l)

154 	Feiner Traubenbrand		  0,5 l 	 14,90 €
	 40% Vol. 	 	 			   (29,80/l)

156 	Edel-Hefebrand			  0,5 l 	 15,30 €
	 40% Vol. mehrjährig in Eiche gelagert 		  (30,60/l)

157 	Pfälzer Weinbrand VVSOP	 0,7 l 	 14,60 €
	 38% Vol. 	 				    (20,86l)

	 O b s t e d e l b r ä n d e

159 	Obstler				   0,7 l 	 9,90 €
	 40% Vol. 	 				    (14,14/l)

160 	Mirabelle			   0,5 l 	 12,90 €
	 Feiner Mirabellenbrand, 40% Vol. 		  (25,80/l)

161 	Quitte 	 			   0,5 l 	 15,90 €
	 Feiner Quittenbrand, 40% Vol.			   (31,80/l)

162 	Williams Christ	 	 0,5 l 	 15,70 €
	 Birnenbrand, 40% Vol.				   (31,40/l)

	 L i k ö r e

181 	Dornfelder Traubenlikör rot	 0,5 l 	 11,80 €
	 20% Vol. 	 	 			   (23,60/l)	

182 	Weinbrand-Sahnelikör 	 	 0,5 l 	 10,90 €
	 Winzerkaffee, 17% Vol.				   (21,80/l)

183 	Weinbergs-Pfirsich-Likör	 0,5 l 	 11,90 €
	 18% Vol. 	 				    (23,80/l)

184 	Der flüssige Saumagen	 	 0,5 l 	 11,50 €
	 fein-herber Kräuterlikör, 32% Vol. 		  (23,00/l) 

185 	Pfälzer Feige			   0,5 l 	 11,80 €
	 Feigenlikör, 25% Vol. 				    (23,60/l)

180 	Bacchustino			   0,5 l 	 11,50 €
	 feiner, edler Kräuterlikör	 		  (23,00/l) 

179 	Chili Rosé			   0,5 l 	 12,20 €
	 Chili-Likör 16% Vol.	 			   (24,40/l) 

	

Wenn es etwas zu feiern gibt…

Sektvariationen

	

"Spirit for your life"

Edelbrände und Liköre

original pfälzische strausswirtschaft

Unsere Verpackungseinheiten sind jeweils 6 Flaschen im Karton

Nr.     Flaschen					I     nhalt	 Preis/Euro Nr.      Flaschen					I     nhalt	 Preis/Euro
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original pfälzische strausswirtschaft

	T  r a u b e n s a f t  &  Ap  f e l s a f t 
	 100% Fruchtgehalt – nicht aus Konzentrat hergestellt! 

186 	Traubensaft, weiss 	 	 0,75 l 	 2,70 €
			     		  	 (3,60/l)

187 	Traubensaft, rot	 	 0,75 l 	 2,70 €
			    			   (3,60/l)

199 	Apfelsaft Jonagold (Pfandflasche)	 1 l 	 2,00 €
	
	 W e i n g e l e e  			           
	 aus Wein hergestellt, als Brotaufstrich oder zum Garnieren von Braten 

188 	Weingelee weiss		  400 g 	 3,90 €
			     			   (9,75/kg)

189 	Weingelee rot 			   400 g 	 3,90 €
			     			   (9,75/kg)

190 	Traubengelee 			   400 g 	 3,90 €
	 Dornfelder Selektion	 	  	 	 (9,75/kg)

	 E s s i g  &  Ö l  			           

191 	Pfälzer Winzeressig weiSS	 0,5 l 	 6,50 €
			     			   (13,00/l)

192 	Pfälzer Winzeressig rot	 0,5 l 	 6,50 €
						      (13,00/l)

193 	Traubenkernöl 			  0,5 l 	 11,20 €
			     			   (22,40/l)

	
	 P f ä l z e r  Sp  e z i a l i t ä t e n 			      

194 	Pfälzer Saumagen 	        Dose 400 g 	 5,10 €
			    			   (12,75/kg)

195 	Pfälzer Leberwurst 	        Dose 400 g 	 4,90 €
			     			   (12,25/kg)

196 	Pfälzer Blutwurst 	        Dose 400 g 	 4,90 €
			     			   (12,25/kg)

197 	Pfälzer Bratwurst 	        Dose 400 g 	 5,10 €
			     			   (12,75/kg)

198 	Pfälzer Schwartenmagen    Dose 400 g 	 5,10 €
			     			   (12,75/kg)

	

... und Herzhaftes zum Wein

Gutes aus Trauben

Nr.    Flaschen/Stück				I    nhalt	 Preis/Euro

Unser Gästehaus – unser Chalet, wie die Franzosen zu sagen 
pflegen – lädt zum Verweilen, zum Ausspannen, (Wein-)Träume 
ausleben oder einfach zum „Zeit haben" ein.

Das alles ist eingebunden in ein sehr persönliches Flair, wo die 
Begegnung, das Gespräch mit unseren lieben Gästen das Wesent-
liche, das Eigentliche ist.

In unseren Gemäuern aus rotem Sandstein ist ein „Chalet“ mit  
5 Zimmern und 4 Appartements entstanden – mit warmen, wohl-
tuenden Farben und allem Drum und Dran, was heute von einem 
guten Hotelzimmer erwartet wird. Mehr zum Chalet und den  
Ausstattungen erfahren sie unter: www.weingut-raabe.de.

Besuchen Sie uns doch einfach einmal für ein paar Tage in  
unserem schönen St. Martin und erleben Sie persönlich,  
was es heißt, „Wein zu leben".

Gästeh aus „Ch a let R a a be“
Emserstraße 4 | 67487 St. Martin
Telefon 06323 704955  
chalet@weingut-raabe.de



„Savoir vivre“ à la Raabe
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Unsere Verpackungseinheiten für Gläser sind jeweils 6 Stck/Karton
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Gute Gläser sind die 
besten Freunde des Weines

	 W e i n g l ä s e r  			          

G01 	Weissweinglas »Tulpe« 		  Stück 	 2,50 €

G02 	Rotweinglas »Tulpe« 		  Stück 	 2,60 €

G03 	Sektglas »Tulpe« 			  Stück 	 2,60 €

G04 	Edelbrandglas »Tulpe« 		  Stück 	 2,80 €

G05 	Probierkelch 			   Stück 	 2,10 €

	 W e i n g e n u s s - Z u b e h ö r 			       

Z01 	Weinkaraffe »Classic« 		  Stück 	 11,80 €

Z02 Weinkühler aus Ton »Römer« 	 Stück	 11,10 €

Z03 	Korkenzieher »Classic« 		  Stück 	 13,10 €

Z04 	Sektverschluss »Classic«		 Stück 	 2,80 €

Z05 	WeinausgieSSer			  Stück 	 2,50 €

original pfälzische strausswirtschaft

Nr.       Stück						      Preis/Euro

So wollte es der Wein und Volk liebende „Karl der Große“ 
bereits im 9 Jahrhundert. In diesem Sinne teilen wir mit 
Ihnen in unserem altehrwürdigen „Alten Gutshof“ unsere 
Herzens- und Lebensfreude. 

Nehmen Sie Platz, legen Sie den Schalter um und erfreuen 
Sie sich an unseren regionalen, allseits bekannten Spezia-
litäten aus Küche und Keller.

In unserer urpfälzischen Gutsstube finden rund 120 Personen 
bei gemütlicher Stimmung Platz. 2 Separate Räume, sowie 
die Probierstube bieten auch größeren Gesellschaften 
genügend Raum um gebührend Feste zu feiern.

Fragen Sie uns doch einfach nach einem freien Termin 
für Ihre persönliche Feier in unserem ganz besonderen 
Ambiente!

Str auSSw irtsch a f t „A lter Gutshof “
Kirchgasse 1 | 67487 St. Martin | Telefon 06323 2117
Täglich geöffnet ab 11.30 Uhr, von Mitte März bis 3. Advent  

original pfälzische strausswirtschaft

„Regen lässt das Gras wachsen, 
Wein das Gespräch.“Aus Schweden„Wo‘s  Sträußche hängt, 

 wird ausgeschenkt.“
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§1 Geltung der Bedingungen:
(1) Die Lieferungen, Leistungen und Angebote des Verkäufers erfolgen ausschließlich aufgrund dieser 
Geschäftsbedingungen. Diese gelten somit auch für die zukünftigen Geschäftsbeziehungen, auch 
wenn sie nicht nochmals ausdrücklich vereinbart werden. 

§2 Vertragsabschluss:
(1) In Prospekten, Anzeigen usw. enthaltene Angebote sind - auch bezüglich der Preisangabe -  
freibleibend und unverbindlich. An speziell ausgearbeiteten Angebote hält sich der Verkäufer 
30 Kalendertage gebunden. 
(2) Der Käufer ist 12 Wochen an seinen Auftrag gebunden. 
(3) Alle Vereinbarungen, die zwischen dem Verkäufer und dem Käufer zwecks Ausführung dieses  
Vertrages getroffen werden, sind in diesem Vertrag schriftlich niederzulegen.

§3 Preise, Preisänderungen, Leergut
(1) Die Preise schließen die gesetzliche Umsatzsteuer ein.
(2) Die Preise verstehen sich incl. MwSt, incl. Sektsteuer  und incl. Glas, frei Haus ab 60 Flaschen.
Bei Abholung gewähren wir einen Rabatt von 50 Cent pro Flasche.
(3) Soweit zwischen dem Vertragsschluss und vereinbartem und/oder tatsächlichem Lieferdatum 
mehr als 6 Monate liegen, gelten die zur Zeit der Lieferung oder Bereitstellung gültigen Preise des 
Verkäufers.

§4 Lieferzeiten
(1) Liefertermine oder -fristen, die verbindlich oder unverbindlich vereinbart werden können, bedür-
fen der Schriftform.
(2) Bei Vorliegen von durch den Verkäufer zu vertretenden Lieferverzögerungen wird die Dauer 
der vom Käufer gesetzlich zu setzenden Nachfrist auf zwei Wochen festgelegt, die mit Eingang der 
Nachfristsetzung beim Verkäufer beginnt.

§5 Versand und Gefahrenübergang
(1) Die Gefahr geht auf den Käufer über, sobald die Sendung an den Transport ausführende 
Person übergeben worden ist oder zwecks Versendung den Sitz des Verkäufers verlassen hat. 
Wird der Versand auf Wunsch des Käufers verzögert, geht die Gefahr mit der Meldung der 
Versandbereitschaft auf ihn über.
(2) Bei Mindermengen wird der Bahn- Post- oder Speditionsversand zum Selbstkostenpreis berechnet.

§6 Gewährleistung
(1) Ist der Liefergegenstand mangelhaft oder fehlen ihm zugesicherte Eigenschaften oder wird er 
innerhalb der Gewährleistungsfrist schadhaft, liefert der Verkäufer nach seiner Wahl unter Aus-
schluss sonstiger Gewährleistungsansprüche des Käufers Ersatz.
(2) Die Gewährleistungsfrist beträgt sechs Wochen.
(3) Offensichtliche Mängel müssen dem Verkäufer unverzüglich, spätestens jedoch innerhalb von 
zwei Wochen schriftlich mitgeteilt werden. Die mangelhaften Liefergegenstände sind in dem Zustand 
in dem sie sich im Zeitpunkt der Feststellung des Mangels befinden, zur Besichtigung durch den 
Verkäufer bereitzuhalten.

§7 Haftungsbegrenzung
(1) Schadensersatzansprüche aus positiver Forderungsverletzung und aus unerlaubter Handlung sind 
sowohl gegen den Verkäufer als auch gegen seine Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen ausgeschlos-
sen, soweit der Schaden nicht vorsätzlich oder grob fahrlässig verursacht wurde. Dies gilt auch für 
Schadensersatzansprüche aus Eigenschaftszusicherung.

§8 Eigentumsvorbehalte
(1) Bis zur Erfüllung aller Forderungen, die dem Verkäufer aus jedem Rechtsgrund gegen den Käufer jetzt 
oder künftig zusteht, behält sich der Verkäufer das Eigentum an den gelieferten Waren vor (Vorbehaltsware).
(2) Bei Zugriff Dritter - insbesondere Gerichtsvollzieher- auf die Vorbehaltsware wird der Käufer 
auf das Eigentum des Verkäufers hinweisen und diesen unverzüglich benachrichtigen, damit der 
Verkäufer seine Eigentumsrechte durchsetzen kann. Soweit der Dritte nicht in der Lage ist, dem 
Verkäufer die in diesem Zusammenhang entstehenden gerichtlichen oder außergerichtlichen Kosten 
zu erstatten, haftet hierfür der Käufer.
(3) Bei vertragswidrigem Verhalten des Käufers - insbesondere bei Zahlungsverzug - ist der Verkäufer 
berechtigt, die Vorbehaltsware auf seine Kosten zurückzunehmen. Die Zurücknahme sowie die 
Pfändung der Vorbehaltsware durch den Verkäufer ist gemäß §13 Abs.3 Verbraucherkreditgesetz stets 
als Rücktritt vom Vertrag anzusehen.

§9 Zahlung
(1) Zahlung können mit befreiender Wirkung nur unmittelbar an den Verkäufer oder auf ein von ihm 
angegebenes Bankkonto erfolgen.
(2) Rechnungen des Verkäufers sind zahlbar sofort und ohne Abzug von Skonto.
(3) Die Ablehnung von Schecks oder Wechsel behält sich der Verkäufer ausdrücklich vor. 
Die Annahme erfolgt stets nur zahlungshalber. Diskont- und Wechselspesen gehen zu Lasten des 
Käufers und sind sofort fällig.
(4) Der Verkäufer ist berechtigt, trotz anders lautender Bestimmungen des Käufers Zahlungen 
zunächst auf dessen ältere Schulden anzurechnen und wird den Käufer über die Art der erfolgten 
Verrechnung informieren. Sind bereits Kosten und Zinsen entstanden, so ist der Verkäufer berechtigt, 
die Zahlung zunächst  auf die Kosten und Zinsen und zuletzt auf die Hauptleistung anzurechnen.
(5) Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berechtigt, wenn die Gegenforderung unbestritten oder 
rechtskräftig festgestellt ist. Zur Zurückbehaltung ist der Käufer jedoch auch wegen Gegenansprüche 
aus demselben Vertragsverhältnis berechtigt.

§10 Proben
(1) Proben werden gegen Rechnung abgegeben.

§11 Ersatzangebot
(1) Sollte bei Auftragserteilung der gewünschte Jahrgang vergriffen sein, so ist der Verkäufer berech-
tigt, die gleiche Sorte eines anderen Jahrganges zu liefern.

Bankverbindung: Sparkasse Südliche Weinstraße | BLZ 54850010 | Ko-Nr. 301119  
St. Nr. 2413340128 | Ust.IdNr. DE 148889884

Einfach die gewünschte Flaschenanzahl vor den Weinen eintragen 
und uns die Liste in einem Umschlag mit der Post oder per Fax  
unter 06323 | 98 01 52 zusenden. Sie erhalten dann automatisch  
und kostenlos eine neue, aktuelle Weinliste von uns.
(Klappen Sie für den Postversand einfach diese Seite nach aussen um und stecken 
Sie die ausgefüllte Weinkarte in einen frankierten Fensterumschlag)

Allgemeine Geschäftsbedingungen

... so kommen sie zu Ihnen!

Unsere feinen Weine

Lieferung:    

❍	 bei der nächsten Tour    

❍ 	 zum spätesten Termin: 
❍	wenn nicht anzutreffen, abzugeben bei:

❍	Wir holen den bestellten Wein persönlich ab am:

Datum                           Unterschrift

❍ Ja, schicken Sie mir bitte weitere Informationen zum Weingut,  

  	 unserem Chalet und zu kommenden Veranstaltungen.

❍ 	Wir würden gerne mit Personen an einer Weinprobe in 

	S t. Martin teilnehmen. Unser Wunschtermin wäre der                     

❍	Schicken Sie an folgende Adresse ebenfalls eine Weinkarte:

Absender

Telefon eMail
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original pfälzische strausswirtschaft



W eingut R a a be
Emserstraße 4 | 67487 St. Martin
Telefon 06323 2117
Telefax 06323 980152 
info@weingut-raabe.de
www.weingut-raabe.de 

Gästeh aus „Ch a let R a a be“
Emserstraße 4 | 67487 St. Martin
Telefon 06323 704955 
Telefax 06323 980152 
chalet@weingut-raabe.de

Str auSSwirtsc h a ft  
„Alter  Gutshof“
Kirchgasse 1 | 67487 St. Martin
Telefon 06323 2117

Geöffnet von Mitte März bis 3. Advent  
täglich ab 11.30 Uhr

Der Weineinkauf ist Montag bis Samstag von 	
9.00–18.00 Uhr und nach telefonischer Voranmeldung 	
sowie zu den Öffnungszeiten der Straußwirtschaft 	
möglich.

original pfälzische strausswirtschaft

www.weingut-raabe.de 


